
Unsere Wein & Getränkekarte

Willkommen in unserer exquisiten Wein- und Getränkekarte, die 
Ihnen eine unvergessliche  Reise durch die erlesenen Geschmäcker 
der Schweiz bietet. Höchste kulinarische Ansprüche verbinden wir 
mit einem tiefen Bewusstsein für Nachhaltigkeit und Regionalität.

Unsere Auswahl umfasst nicht nur erlesene Weine aus den 
malerischen Weinregionen der  Schweiz, die durch ihre Qualität 

und die umweltfreundlichen Anbaumethoden bestechen,  sondern 
auch eine Vielzahl an sorgfältig ausgewählten Getränken, die das 

kulinarische Erlebnis abrunden. 

Aufgrund unseres Integrationsgedankens der GsdW servieren 
wir keine Spirituosen.  Stattdessen bieten wir Ihnen eine exquisite 
Auswahl an alkoholfreien Alternativen, die ebenso geschmackvoll 

und kreativ sind.

Für Liebhaber von Bier haben wir Biere von der lokalen Brauerei 
Adlerbräu, die mit Leidenschaft und Kreativität gebraut werden.

Wir laden Sie ein, die Vielfalt und den Charakter unserer regionalen 
Schätze zu entdecken. Lassen Sie sich von den feinen Nuancen 

und Aromen verführen, die in jedem Glas zum Ausdruck kommen. 

Wir stehen Ihnen gerne zur Seite, um die perfekte Begleitung zu 
Ihrem Menü zu finden.



Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

Zum Aperitiv

Mineral & Softgetränke

Unsere Bier-Auswahl

Hugo | auch als alkoholfreie Variante
Aperol Spritz | auch als alkoholfreie Variante
Studer Wermut Rouge Waldrauschen 0%
Studer Wermut Blanc Seebrise 0%
Jsotta Senza Bitter 0%

Elmer Mineralwasser mit oder ohne Kohlensäure 

Elmer Citro 
Rivella rot | Rivella blau  
Apfelschorle 
Purly Munter Eistee 
Vivi Cola l Cola Zero 
Gazosa La Fiorenzana
Bitteronrange | Limone | Heidelbeere | Grapefruit

Adlerbräu Panix Perle
Adlerbräu Fridolin Kundert Dunkel
Adlerbräu Kellerbier Naturtrüb
Adlernräu Glarner Adlerpfiff Panache
Appenzeller Leermond 0.0%
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Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

Schweizer Schaumweine

Weissweine im Offenausschank

Roséwein im Offenausschank

Strada Mousseux Millésime Extra Dry 2023 
Vin Mousseux Suisse, Pinot Noir

ZERO‘si Blanc 0%
Alkoholfrei Sparkling Dry

ZERO‘si Rosé 0%
Alkoholfrei Sparkling Dry

von Salis Bündner BRÜT Vin Mousseux 2024
AOC Graubünden 
Pinot Noir

von Salis Malanser Riesling Silvaner 2023 
AOC Graubünden

Strada Pinot Gris 2023 
AOC Schaffhausen

Gialdi Terre Alte Bianco di Merlot 2023 
Ticino DOC

von Salis Bündner Wein einfach fein ROSÉ 2023  
AOC Graubünden
Pinot Noir
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Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

Rotweine im Offenausschank

Weissweine aus der Schweiz

Weingut Lindenhof LH Rote Cuvée 2022 
AOC Schaffhausen 
Pinot Noir, Gamaret

Agriloro Merlot Alinda 2022
Ticino DOC

von Salis Malanser Pinot Noir Spätlese 2022
AOC Graubünden

Weingut Lindenhof Sauvignon Blanc 2023  
AOC Schaffhausen

Albert Mathier Petite Arvine Aphrodine 2023 
AOC Valais

Weingut Heidelberg Cuvée Blanc Elli 2023 
AOC Graubünden 
Riesling-Silvaner, Chardonnay, Sauvignon Blanc

Davaz Fläscher Pinot Blanc 2023  
AOC Graubünden

von Salis Jeninser Chardonnay Gässli Barrique 2022
AOC Graubünden
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Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

Rotweine aus der Schweiz
von Salis Maienfelder Pinot Noir Carsilias 2021
AOC Schaffhausen

Davaz Fläscher Pinot Noir Grond 2022
AOC Valais

Strada Pinot Noir Magistral 2022 
AOC Graubünden

Weingut Lindenhof Cabernet Merlot 2021  
AOC Graubünden

Zweifel 1898 Ocioto Cuvée Rot 2022 
AOC Zürich 
Pinot Noir, Garanoir, Regent, 
Maréchal Foch, Léon Millot

Agriloro Oro Rosso 2019
Ticino DOC 
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, 
Gamaret, Syrah, Pinot Noir

Vinattieri Ronco dell‘Angelo Merlot 2021 
Ticino DOC

Albert Mathier Syrah 2022   
AOC Valais

72.00

75.00

45.00

63.00

65.00

57.00

45.00

65.00

75cl
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75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl



Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

Rotweine aus Italien

Rotweine aus Frankreich

Rotwein aus Spanien

Kurtatsch Lagrein 2023 
Südtirol DOC

Poggio al Sole Chianti Classico 2022 
Chianti Classico DOCG 
Sangiovese, Canaiolo 

Gagliole Valletta 2020 
Toscana IGT 
Sangiovese, Merlot

La Giaretta Valpolicella Ripasso 2021  
Valpolicella Ripasso DOC, 
Corvina, Rondinella, Corvinone

Château Bourseau 2020 
Lalande de Pomerol AOC
Merlot, Cabernet Franc

Château Siran 2021
Cru Bourgeois Margaux 
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Bodegas Zinio Zinio Reserva 2019   
Rioja DOCa 
Merlot, Tempranillo

48.00

52.00

78.00

52.00

68.00

88.00

55.00

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

BIO

BIO



Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

Alkoholfreie Sprituosen

Kaffee & Tee

Studer‘s Swiss Highland naturally Gin ONI 0%
Schweiz, Alkoholfreier Gin

REBELS 0.0% Botanical Dry Gin Alternative 
Schweiz, Doubel Distilled, Alcohol Free

REBELS 0.0% Dark Spice Alternative 
Schweiz, Doubel Distilled, Alcohol Free

REBELS 0.0% Malt Blend Alternative 
Schweiz, Doubel Distilled, Alcohol Free

Espresso | Ristretto
Doppelter Espresso 
Kaffee
Cappuccino
Latte Macchiato
Milchkaffee
Schoggi | Ovomaltine
Hausgemachter Punsch mit Sirupen aus dem Menzihuus 

Sirocco Tee
Earl Grey, Japanese Sencha, Piz Palü, Minze, Camomile, 
Orange, Ginger Lemon, Ceylon Sunrise, Verbena, Rooibos, 
Tangerine Black Chai 

6.00
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7.00
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4cl


